[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.10.2018
	№
	2255

О внесении изменений в план мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Семеновский Нижегородской области на 2018-2020 годы, утвержденный постановлением администрации городского округа Семеновский от 20.12.2017 № 3302
На основании Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», администрация городского округа Семеновский   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в план мероприятий по противодействию коррупции в администрации городского округа Семеновский Нижегородской области на 2018-2020 годы, утвержденный постановлением администрации городского округа Семеновский от 20.12.2017 № 3302, следующие изменения

1.1. Пункт 4 Организация на территории городского округа Семеновский антикоррупционного просвещения и обучения» дополнить подпунктами 4.4, 4.5 следующего содержания

«

	4.4
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

	Общий отдел администрации  городского округа Семеновский
	2018 - 2020 годы ежегодно

	4.5.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции

	Общий отдел администрации  городского округа Семеновский
	2018-2020

по мере возникновения необходимости

1.2. Пункт 5 Реализация и развитие механизмов противодействия коррупции в сфере муниципальной службы» дополнить подпунктами 5.8, 5.9 следующего содержания:

«

	5.8
	Осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения

	Общий отдел администрации  городского округа Семеновский
	2018 - 2020 годы

постоянно

	5.9
	Ведение личных дел лиц, замещающих муниципальные должности, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов

	Общий отдел администрации  городского округа Семеновский
	2018 - 2020 годы

постоянно

».

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский                         (Корнилова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

Исполняющий обязанности
главы  местного самоуправления

городского округа Семеновский
А.Г.Песков